
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Didatticae Servizi agli studenti - CentroRapporti Intemazionali- ErasmusOffice D.R. n. b\~ 2025

IL RETTORE
VISTO
VISTO

RITENUTO

lo Statuto dell'Ateneo emanato con D. R. n. 661 del 26.07.2018.
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con D. R.
n. 337 del 12.05.2021.
il Secondo Bando per l'assegnazione delle mobilità Erasmus+ ai fini di studio agli studenti a.a.
2025-2026 emanato con D.R. n. 478 del 26.06.2025 e, in particolare, la predisposizione della
graduatoria degli idonei formulata dalla commissione di Ateneo.
gli atti della commissione di selezione (prot. n. 20051 del 25.07.2025, prot. n. 20054 del
25.07.2025) dai quali risultano idonei alla mobilità Erasmus+ per studio gli studenti come da
allegato al presente decreto.
che gli studenti, dalla data di pubblicazione della presente graduatoria degli idonei, hanno dieci
giorni di tempo per accettare il posto scambio per la sede indicata dall'ufficio e che in caso di
mancata accettazione saranno ricollocati in fondo alla graduatoria mantenendo comunque il
diritto a concordare con l'Erasmus Office una destinazione alternativa nei limiti della disponibilità
dei fondi.
la convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000235421 sottoscritta con l'Agenzia
NazionaleErasmus+ Indire (CUP H31124000210006) che assegna l'importo di euro 80.000,00
per il finanziamento della mobilità degli studenti per studio.
che con il suddetto importo è possibile finanziare circa n. 54 mobilità della durata di n. 5 mesi
ognuna e per un importo medio di euro 300,00 per mese.
che l'Erasmus Office, acquisita la graduatoria degli idonei stilata dalla commissione di selezione
di Ateneo, e sulla base delle accettazioni da parte degli studenti, assegnerà le mensilità agli
studenti nei limiti delle risorse disponibili e delle scadenze imposte dalle università partner.
necessario dover garantire ai primi n. 54 studenti in graduatoria la priorità per le assegnazioni
delle borse

VISTO

VISTI

TENUTO CONTO

CONSIDERATA

DEFINITO

CONSIDERATO

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti della commissione di Ateneo (prot. n. 20051 del 24.07.2025, prot. n. 20054 del
24.07.2025) e la graduatoria degli idonei all'assegnazione delle borse di mobilità Erasmus+ degli studenti
ai fini di studio per l'a. a. 2025-2026 (bando D.R. n. 478 del 26.06.2025). Si allega l'elenco degli studenti
idonei con l'assegnazione della destinazione che sarà attribuita in caso di accettazione.

Art. 2 Gli studenti idonei, di cui all'art. 1, dal momento della pubblicazione della graduatoria hanno dieci giomi di
tempo per accettare il posto di scambio. Gli studenti che, decorso tale termine, non avranno accettato il
posto di scambio saranno ricollocati in fondo alla graduatoria mantenendo comunque il diritto a concordare
con l'Erasmus Office una destinazione alternativa nei limiti della disponibilità dei fondi.

Art. 3 L'Erasmus Office, sulla base delle accettazioni da parte degli studenti, assegnerà le mensilità agli idonei
nei limiti delle risorse disponibili e delle scadenze imposte dalle università partner.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e www,unicas·r .,--~,
,,/' .' .'- ...,.

IIDire~,ol i:I rea
(dott. olle) Or!

\ IL-
La ResP,O.m.il dell'Ufficio
(dott,ssaw Sbardella)



Sumame Name Punteggio te Destlnatlon
Makombe Edward julius 90,50 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE
Ercole Giulia Luiza 84,50 UNIVERSIDADE DE COIMBRA- 1014
Filli Habiba Adem 83,92 HOCHSCHULE DARMSTADT UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES -0410
Abraha Fiyori Misgina 82,88 Hochschule Darmstadt 0713
Bologna Noemi 82,50 UNIVERSIDADE DE COIMBRA- 1014
Masiello Elisa 80,83 Universidad Pablo De Olavide-0220
Moni Mario 76,63 UNIVERSITAT DE BARCELONA-1014
Petronio Altavilla Carlotta 76,21 Sorbonne Universite - 0220
Morrone Giuseppe 76,17 UNIVERSITAT DE BARCELONA-1014
Raimondi Daniela 76,00 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID-313
Mengist Getnet Dereje 75,33 HOCHSCHULE KOBLENZ-041
nardolillo angelica 75,21 UNIVERSITATEA TEHNICA CLUJ-NAPOCA-0923
Comparone Giada 73,46 UNIVERSIDAD DE MURCIA -0232
melaku mekdem yohannes 73,33 HOCHSCHULE DARMSTADT UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES -0410
Bocchino Nicolò 72,79 UNIVERSIDAD DE LLEIDA-1014
Risi Massimo 72,75 UNIVERSIDAD DE JAEN 0421
MUKANDAYISENGA DOROTHEE 72,33 RIGAS TEHNISKA UNIVERSITATE - 0710
Fekede Wubalem Mihreteab 72,13 HOCHSCHULE FURANGEWANDTE WISSENSCHAFTEN - 0732
Di Girolamo Alessandro 71,17 UNIVERSIDAD DE CASTILLA - LA MANCHA 0230
Pelagalli Matteo Benedetto 71,00 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA - 0710
Ali Wajahat 70,17 UNIWERSYTET SZCZECINSKI - 0311
WORANA AMANUEL ADDISU 69,83 POLITECHNIKA WROCLAWSKA - 0732
Gallo Alessio 68,54 UNIVERSITATEA POLlTEHNICA TIMISOARA - 0732
Badis Amine 67,88 INSTITUT NATIONAL POLYTECHNIQUE DE TOULOUSE - 0714
Fanta Rakeb Getahun 67,79 TECHNISCHE HOCHSCHULEWILDAU - 0410
Jumatayeva Alina 67,63 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS - 0414
AHMED ELAHAM SEID 67,50 HACETTEPE UNIVERSITESI - 0410
Tariku Endeshaw 67,17 TECHNISCHE HOCHSCHULEWILDAU - 0410
Uspini Francesco 67,04 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS - 0923
Ciolli Sara 66,92 JYVASKYLAN YLlOPISTO - 1014
Fayazov Fozilbek 66,58 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - 0311
Tortolano Camilla 65,25 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS - 0421
Batbold Khulan 64,96 STICHTING FONTYS - 0611
Sukhbaatar Emuiln 64,71 UNIVERSIDAD DE SEVILLA - 0410
Omurzakova Akylai 64,50 UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS - 0311
Utegenova Inkar 64,13 ALEXANDER TECHNOLOGICAL EDUCATIONAL INSTITUTE OF THESSALONIKI- 041
BEIGH BURHAN UD DIN 61,88 POLITECHNIKA RZESZOWSKA 1MIGNACEGO LUKASIEWICZA PRZ - 0311



Makhmutaliev Erbolot 61,13 RIGAS TEHNISKA UNIVERSITATE - 0410
Rosni Andrea 60,50 RIGAS TEHNISKA UNIVERSITATE - 0710
Colamatteo lIenia 60,21 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA - 0410
De Santis Leonardo 59,79 UNIVERSIDAD DE DEUSTO - 1014
Sarsenbay Ali m 59,63 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS - 071
KONJENGBAM ATLANTA KHANGANBA 59,38 UNIVERSIDAD DE SEVILLA - 0410
Ganbaatar Nomin 58,00 UNIVERSITAT DE GIRONA - 0613
Mananov Mukhiridin 57,54 ISTANBUL UNIVERSITESI - 0732
ESHETE ASNAKEW WORKU 56,83 UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS - 0413


